Sedere in equitum licet an tibi scannis,  
Videbo, Didyme: non licet maritorum.

## XLII.

Callidus effracta nummos fur auferet area,  
Prosternet patios impia flamma lares:  
Debitor usuram pariter sortemque negabit,  
Non reddet sterilis semina iacta seges:  
Dispensatorem fallax spoliabit amica,  
Mercibus extractas obruet unda rates.  
Extra fortunam est, si quid donatur amicis:  
Quas dederis, solas semper habebis opes.

## XLIII.

Thais habet nigros, niveos Laecania dentes.  
Quae ratio est? Emptos haec habet, illa suos.

## XLIV.

Quid factum est, rogo, quid repente factum est,  
Ad cenam mihi, Dento, quod vocanti, —  
Quis credat? — quater ausus es negare?  
Sed nec respicis et fugis sequentem,  
Quem thermis modo quaerere et theatris  
Et conclavibus omnibus solebas.  
Sic est, captus es unctiore mensa  
Et maior rapuit canem culina.  
Iam te, sed cito, cognitum et relictum  
Cum fastidierit popina dives,  
Antiquae venies ad ossa cenae.

## XLV.

Dicis formosam, dicis te, Bassa, puellam.  
Istud quae non est dicere, Bassa, solet.

## XLVI.

Basia dum nolo nisi quae luctantia carpsi,  
Et placet ira mihi plus tua, quam facies,  
Ut te saepe rogem, caedo, Diadumene, saepe:  
Consequor hoc, ut me nec timeas, nec ames.

## XI.VII.

Nunquam se cenasse domi Philo iurat, et hoc est:  
Non cenat, quotiens nemo vocavit eum.

## XLVIII.

Quid non cogit amor? secuit nolente capillos  
Encolpus domino, non prohibente tamen.  
Permitit flevitque Pudens: sic cessit habenis  
Audaci questus de Phaethonte pater:  
Talis raptus Hylas, talis deprensus Achilles  
Deposuit gaudens, matre dolente, comas.  
Sed tu ne propera, brevibus nec crede capillis,  
Tardaque pro tanto munere, barba, veni.

## XLIX.

Vidissem modo forte cum sedentem  
Solum te, Labiene, tres putavi.  
Calvae me numerus tuae fefellit:  
Sunt illinc tibi, sunt et hinc capilli,  
Quales vel puerum decere possint.  
Nudum est in medio caput, nec ullus  
In longa pilus area notatur.  
Hic error tibi profuit Decembri,  
Tum, cum prandia misit Imperator:  
Cum panariolis tribus redisti.  
Talem Geryonem fuisse credo.  
Vites, censeo, porticum Philippi:  
Si te viderit Hercules, peristi.

## L.

Ceno domi quotiens, nisi te, Charopine, vocavi,  
Protinus ingentes sunt inimicitiae,  
Meque velis stricto medium transfigere ferro,  
Si nostrum stue te scis caluisse focum.  
Nec semel ergo mihi furtum fecisse licebit?  
Improbius nihil est hac, Charopine, gula.  
Desine iam nostram, precor, observare culinam,  
Atque aliquando meus det tibi verba focus.

## LI.

Hic, qui libellis praegravem gerit laevam,  
Notariorum quem premit chorus levis,  
Qui codicillis hinc et inde prolatis  
Epistolisque commodat gravem voltum  
5 Similis Catoni Tullioque Brutoque,  
Exprimere, Rufe, fidiculae licet cogant,  
Ave Latinum, *χαῖρε* non potest Graecum.  
Si fingere istud me putas, salutemus.

## LII.

Quae mihi praestiteris memini semperque tenebo.  
Cur igitur taceo, Postume? Tu loqueris.  
Incipio quotiens alicui tua dona referre,  
Protinus exclamat „Dixerat ipse mihi.“  
5 Non belle quaedam faciunt duo: sufficit unus  
Huic operi: si vis, ut loquar, ipse tace.  
Crede mihi, quamvis ingentia, Postume, dona  
Auctoris pereunt garrulitate sui.

## LIII.

Colchida quid scribis, quid scribis, amice, Thyesten?  
Quo tibi vel Nioben, Basse, vel Andromachen?  
Materia est, mihi crede, tuis aptissima chartis  
Deucalion, vel si non placet hic, Phaethon.

## LIV.

Extemporalis factus est meus rhetor:  
Calpurnium non scripsit, et salutavit.

## LV.

Dic mihi, quem portas, voluerum regina? „Tonantem.“  
Nulla manu quare fulmina gestat? „Amat.“  
Quo calet igne deus? „Pueri.“ Cur mitis aperto  
Respicis ore Iovem? „De Ganymede loquor.“

## LVI.

Cui tradas, Lupe, filium magistro,  
Quaeris sollicitus diu rogasque.

Omnis grammaticosque rhetorasque  
Devites, moneo: nihil sit illi  
5 Cum libris Ciceronis aut Maronis.  
Famae Tutilium suae relinquas.  
Si versus facit, abdices poetam:  
Artes discere vult pecuniosas,  
Fac discat eitharoedus aut choraules.  
10 Si duri puer ingeni videtur,  
Praeconem facias vel architectum.

## LVII.

Cum voco te dominum, noli tibi, Cinna, placere:  
Saepe etiam servum sic resaluto tuum.

## LVIII.

Cras te victurum, cras dicis, Postume, semper.  
Dic mihi cras istud, Postume, quando venit?  
Quam longe est cras istud? ubi est? aut unde petendum?  
Numquid apud Parthos Armeniosque latet?  
5 Iam cras istud habet Priami vel Nestoris annos.  
Cras istud quanti, dic mihi, possit emi?  
Cras vives: hodie iam vivere, Postume, tardum est:  
Ille sapit, quisquis, Postume, vixit heri.

## LIX.

Quod non argentum, quod non tibi mittimus aurum,  
Hoc facimus causa, Stella diserte, tua.  
Quisquis magna dedit, voluit sibi magna remitti;  
Fictilibus nostris exoneratus eris.

## LX.

Allatres licet usque nos et usque  
Et gannitibus improbis lacessas,  
Certum est hanc tibi pernegrare famam,  
Olim quam petis in meis libellis  
5 Qualiscunque legaris ut per orbem,  
Nam te cur aliquis sciat fuisse?  
Ignotus pereas, miser, necesse est.